
                                                                                                                                                                                   

 

         Uchwała  Nr XXXIX/305 /21                      

Rady  Gminy Bieliny 
z  dnia 30 grudnia  2021 roku 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Bieliny na 2022 rok  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym        

(tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834 ) oraz art. 4¹ ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jedn.: Dz. U. z 2021r. poz. 1119), Rada Gminy Bieliny uchwala, co 

następuje: 

 

                                                                   § 1. 

 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Gminy Bieliny na   2022 rok  stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

                                                                    § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

                                                                    § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2022 roku. 

 

                                                                    § 4. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Bieliny oraz na stronie 

internetowej gminy Bieliny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny  

/-/ Józef Gawęcki 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

integracją społeczną  osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy na podstawie 

art. 4¹ ust.1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Aktem prawnym, na podstawie którego prowadzona jest realizacja wskazanych w ustawie działań 

jest Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalany corocznie 

przez Radę Gminy. 

Zadania ujęte w Gminnym Programie są inicjowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Finansowanie zadań ujętych w gminnym programie następuje z pobieranych przez gminę opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Uzyskane z opłat środki nie mogą być 

przeznaczone na inne cele. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uwzględnia cele 

operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych określone  

w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025, a mianowicie cel Nr 2 pn.,, Profilaktyka  

 i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem  substancji psychoaktywnych, uzależnieniami 

behawioralnymi  i innymi zachowaniami ryzykownymi’’ 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  został opracowany  

na podstawie ,, Diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych’’ opracowanej w 2020 roku. 

Ze względu na wyłączną właściwość Rady Gminy w uchwaleniu Gminnego Programu Profilaktyki     

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a także umożliwienie  wydatkowania środków 

pochodzących z opłat na cele określone w programie zasadne jest przedstawienie projektu uchwały 

Radzie Gminy i podjęcie przez Radę stosownej uchwały. 


